Relatório 

Trata-se de recurso voluntário interposto por NACIONAL GAS BUTANO 

DISTRIBUIDORA LTDA. contra a Informação n° 2332/2004 emitida pela CGEARC, 

homologada pelo Presidente do FNDE, que indeferiu a defesa apresentada, mantendo-se a 

exigência de R$ 79.544,87 (setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e 

sete centavos), por motivo de utilização na GFIP do Código 114 para Outras Entidades, quanto o 

correto seria o 115 para os recolhimentos feitos através da GPS nas competências 12/99, 01 a 

05/2000.  

DISTRIBUIÇÃO DO ÔNUS DA PROVA.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA. contra a Informação n° 2332/2004 emitida pela CGEARC, homologada pelo Presidente do FNDE, que indeferiu a defesa apresentada, mantendo-se a exigência de R$ 79.544,87 (setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), por motivo de utilização na GFIP do Código 114 para Outras Entidades, quanto o correto seria o 115 para os recolhimentos feitos através da GPS nas competências 12/99, 01 a 05/2000. 
O equívoco perpetrado fez com que o Salário-Educação não fosse incluído no rateio dos valores repassados aos Terceiros pelo INSS.